Cosmópolis, 18 de novembro de 2024

2 Cosmópolis , 18 de novembro de 2024  Ano VIII Edição 912Semanário Oficial

ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE COSMOPOLIS, Estado de São Paulo, pessoa jurídica de direito público, inscrito
no CNPJ nº 44.730.331/0001-52, com sede na Rua Dr. Campos Sales, nº398, Centro, em
Cosmópolis/SP, torna público que, realizará DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 056/2024  PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 10.934/2024, com objetivo de obter propostas adicionais de eventuais
interessados, com critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL, nos termos do artigo 75,
Inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, para a AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TELA ELÉTRICA
TENSIONADA DE PROJEÇÃO NO AUDITÓRIO PAULO FREIRE NO MUNICÍPIO DE COSMÓPOLIS.

REALIZAÇÃO ATRAVÉS DA PLATAFORMA ELETRÔNICA:  www.novobbmnet.com.br

DATA DE INÍCIO DE APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS: 19/11/2024 às 09h00min

DATA DE TERMINO PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA:  26/11/2024 às 09h00min

INÍCIO DA FASE DE LANCES E TEMPO DE DURAÇÃO: 26/11/2024 às 09h01min até às 15h01min

 A REFERÊNCIA DE HORÁRIO É O DE BRASÍLIA-DF

Demais informações estão disponíveis no Aviso de Contratação Direta e seus Anexos, que  estão
disponíveis no Portal de Transparência do Município
http://transparencia.cosmopolis.sp.gov.br/Compras-transparencia, como também, no PNCP -
Portal Nacional de Compras Públicas.

Cosmópolis/SP, 18 de novembro de 2024.

Antonio Claudio Felisbino Junior

Prefeito Municipal

3 Ano VIII Edição 912Semanário OficialCosmópolis, 18 de novembro de 2024

CULTURA

Edital 002/2024 - LPG2 – Projetos Audiovisuais

(Saldo remanescentes)

A Prefeitura Municipal de Cosmópolis, por meio da Secretaria de Cultura, vem, através
deste, divulgar a lista dos projetos habilitados no âmbito do Edital LPG2 - Projetos
Audiovisuais (Saldo Remanescente). A segunda etapa consiste na avaliação dos
documentos e na convocação para assinatura do Termo de Execução. O valor de R$
22.260,01 (vinte e dois mil, duzentos e sessenta reais e um centavo) corresponde a cada
projeto habilitado.

EDITAL 02/2024 LEI PAULO GUSTAVO 2  - PROJETOS AUDIOVISUAL - SALDO
REMANESCENTES

  Proponentes Projeto Nota Situação
1 Luiz Gustavo Martins da Silva Entre o tempo e a memória 9.0 Habilitado
2 Luana Duarte Almeida Xavier Gravação DVD 8.5 Habilitado
3 Willians de Julio Cosmópolis: os universos que a compõem 8.0 Suplentes

4 Rogério Abade Influência Negra na Sociedade de
Cosmópolis 8.0 Suplentes

5 Cauê Krebsky Oliveira Tributo a Djavan 8.0 Suplentes
6 Rociel Manoel de Lima Prioridades 7.5 Suplentes
7 Olívia Janotti Stansiski De Volta a Raiz 7.5 Suplentes
8 Eliel de Araujo Santos Sons ao Vento 7.0 Suplentes
9 Gabriel Luis Pereira Leão Negócio Lucrativo 5.5 Suplentes

Cosmópolis, 18 de novembro de 2024

Matheus Sepini Caixeta
Supervisor de secretaria

Matricula 117390

4 Cosmópolis , 18 de novembro de 2024  Ano VIII Edição 912Semanário Oficial

NEGÓCIOS JURÍDICOS

EXTRATO DE CONTRATOS

LOCATÁRIO: Município de Cosmópolis; LOCADORA: Diocese de Limeira – Dom José
Roberto Fortes Palau - Contrato nº 114/2024; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; no valor total
de R$ 64.800,00 – R$ 5.400,00 (mensal); ASSINATURA: 05/09/2024; OBJETO: Locação
de Imóvel para ser utilizado pela Secretaria Municipal de Segurança Pública e Trânsito;
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação; Base Legal: Art. 74, inc. V, da Lei nº
14.133/21.

LOCATÁRIO: Prefeitura Municipal de Cosmópolis; LOCADOR: Clóvis Filipov - Contrato nº
115/2024; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; no valor total de R$ 50.400,00 e o valor mensal de
R$ 4.200,00; ASSINATURA: 09/09/2024; OBJETO: Locação de imóvel para a Secretaria
de Administração – Setor de Patrimônio e Arquivo Administrativo Municipal;
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação; Base Legal: Art. 74, inc. V, da Lei nº
14.133/21.

LOCATÁRIO: Prefeitura Municipal de Cosmópolis; LOCADOR: ABC Consultoria Imobiliária
Ltda. – Carmem Topiz - Contrato nº 117/2024; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; no valor total
de R$ 13.200,00 – R$ 1.100,00 (mensal); ASSINATURA: 02/10/2024; OBJETO: Locação
de Imóvel para ser utilizado pelo Cartório Eleitoral; MODALIDADE: Inexigibilidade de
Licitação; Base Legal: Art. 74, inc. V, da Lei nº 14.133/21.

Cosmópolis, 18 de novembro de 2024.
Secretaria de Negócios Juridicos

		2024-11-18T16:36:13-0300